PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 11/2017

Data: 02 de março de 2017

Concede o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Jusara Aparecida Hass Sviech na categoria Assistência Social.

MARLON ZANELLA – PMDB e VEREADORES abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense a Senhora Jusara Aparecida Hass Sviech na Categoria Assistência Social.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 02 de março de 2017.

MARLON ZANELLA
Vereador PMDB

DIRCEU ZANATTA           TOCO BAGGIO            ACACIO AMBROSINI
                 Vereador PMDB                 Vereador PSDB                     Vereador PSC

DAMIANI DA TV            BRUNO DELGADO          CLAUDIO OLIVEIRA
                Vereador PSC                    Vereador PMB                         Vereador PR

FÁBIO GAVASSO           PROFESSORA MARISA
                                     Vereador PPS                       Vereadora PTB

MAURICIO GOMES       PROFESSORA SILVANA
                                      Vereador PSB                       Vereadora PTB

[bookmark: _GoBack]CURRICULUM VITAE

(01) NOME COMPLETO E IDADE.
JUSARA APARECIDA HASS SVIECH, nascida no dia 20/06/1967, com 49 anos.

(02) LOCAL QUE NASCEU.
Na cidade de Palmeiras/PR.

(03) PROFISSÃO QUE EXERCE OU EXERCIA.
Exerce a profissão de Produtora Rural junto com o Esposo. E atualmente é Presidente da Entidade Mãezinha do Céu.

(04) ESTADO CIVIL, NOME DO CÔNJUGE.
Casada com o Sr. Roberto Sviech.

(05) RESIDE EM SORRISO A QUANTO TEMPO? ANO QUE CHEGOU?
Chegou em Sorriso no ano de 1991 e reside até os dias hoje, perfazendo 26 anos.

(06) SE TEM FILHOS E NETOS: NOMES E IDADE DESTES.
Três filhos, sendo: Viviane Sviech Vendruscollo, com 29 anos de idade; Marcelo Roberto Sviech, com 27 anos de idade; Vitória Cristina Sviech, com 17 anos de idade.

(07) SE DESENVOLVEU ALGUM PROJETO SOCIAL EM ALGUMA ENTIDADE?
Participa de vários projetos assistenciais junto a diversas entidades como: Mãezinha do Céu, Casa de Apoio Santa Maria, Mulheres do Campo (KAT), Sindicado Rural, Coordenadora de Núcleos do Sicredi, bem como sempre trabalhou com as Pastorais na Igreja Católica: Pastoral da Saúde, da Carceraria, do Idoso e dos Grupos de Jovens.

(08) OUTRAS INFORMAÇÕES QUE JULGAR IMPORTANTE.
Que a Sra. Jusara junto com o Esposo e a sua família é uma das pioneiras na criação do Município de Sorriso, enfrentou muitas dificuldade, porém, em momento algum pensaram em desistir do seu projeto de vida e, hoje vislumbrar as vitórias e ainda com muito ânimo para trabalhar e ajudar diversas entidades que atendem centenas de pessoas carentes na nossa cidade, trabalhos realizados com a maior satisfação e amor pelo próximo.